ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

от __________                        № _____

г. Лесной

Об установке памятного знака

на территории городского округа «Город Лесной»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа «Город Лесной», в соответствии с

Положением о порядке присвоения, изменения наименований топонимическим

объектам и установки мемориальных досок, других памятных знаков на

территории городского округа «Город Лесной», утвержденным решением Думы

городского округа «Город Лесной» от 13.03.2019 № 128, на основании решений

Градостроительного совета от 18.06.2020 (протокол № 2) и от 29.06.2020

(протокол № 4), рассмотрев обращение городского отделения «Союз

десантников России» в городском округе «Город Лесной», Дума городского

округа «Город Лесной»

РЕШИЛА:

1. Установить памятный знак, посвященный воздушно-десантным

войскам, на земельном участке, расположенном по адресу: Российская

Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной,

перекресток улиц Победы – Энгельса.

2. Внешний вид памятного знака, посвященного воздушно-десантным

войскам, определить согласно приложению № 1.

3. Место установки памятного знака, посвященного воздушно-

десантным войскам, определить согласно приложению № 2.

4. Изготовление и установку памятного знака, посвященного

воздушно-десантным войскам, произвести за счет средств городского

отделения «Союз десантников России» в городском округе «Город Лесной».

5. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению

имуществом» включить в Реестр муниципального имущества городского

округа «Город Лесной» памятный знак, посвященный воздушно-десантным

войскам, после его установки с последующей передачей на баланс

2

муниципальному казенному учреждению «Управление городского хозяйства»

на праве оперативного управления.

6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Вестник - официальный».

Председатель Думы городского

округа «Город Лесной»   __________________ Т.А. Потапова

3

Приложение № 1

к решению Думы городского

округа «Город Лесной»

от ____________ № _____

Внешний вид памятного знака,

посвященного воздушно-десантным войскам

4

Приложение № 2

к решению Думы городского

округа «Город Лесной»

от ___________ № ________

Место установки памятного знака,

посвященного воздушно-десантным войскам,

на перекрестке улиц Победы – Энгельса